



PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ORDEM	SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO C/BDI	TOTAL C/ BDI	%	% (acum)	GRUPO
1	CONCRETO ASFALTICO USINADO A QUENTE - FAIXA DER 12,5	1.499,32	61.129.690,31	62,834%	62,834%	A
2	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF 11/2019	9,30	12.607.420,47	12,959%	75,793%	A
3	IMPRIMADURA BETUMINOSA LIGANTE	3,58	4.863.024,06	4,999%	80,792%	B
4	RECICLAGEM DE PAVIMENTO COM ADIÇÃO DE 20 % BRITA E 4% CIMENTO C/ TRANSPORTE DO BOTA FORA (MATERIAL EXCEDENTE)	245,18	4.475.228,86	4,600%	85,392%	B
5	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019	3,30	4.456.275,81	4,581%	89,972%	B
6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	3,98	2.516.373,43	2,587%	92,559%	B
7	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ACRILICA BASE ÁGUA	31,29	1.357.886,81	1,396%	93,954%	B
8	LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO CADASTRAL	0,76	1.026.293,82	1,055%	95,009%	C
9	REMENDO SUPERFICIAL RÁPIDO	134,37	961.618,91	0,988%	95,998%	C
10	SINALIZAÇÃO TRÂNSITO - NOTURNA E DIURNA	5,95	945.344,33	0,972%	96,969%	C
11	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M AF 03/2024	172,78	622.871,90	0,640%	97,610%	C
12	IMPLANTAÇÃO DE SARJETÃO	579,96	434.970,00	0,447%	98,057%	C
13	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M AF 03/2024	44,62	283.560,10	0,291%	98,348%	C
14	ENSAIO MARSHALL - MISTURA BETUMINOSA A QUENTE	610,81	277.307,74	0,285%	98,633%	C
15	ENCHIMENTO DE VALA COM PEDRA MARROADA	182,76	237.588,00	0,244%	98,877%	C
16	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 15 CM ALTURA AF 01/2024	72,69	231.008,82	0,237%	99,115%	C
17	NIVELAMENTO DE POÇO DE VISITA - SANEAMENTO OU TELEFONIA	711,75	227.048,25	0,233%	99,348%	C
18	ENSAIO DE CONTROLE DE GRAU DE COMPACTAÇÃO DA MISTURA ASFÁLTICA	157,07	142.619,56	0,147%	99,495%	C
19	ENSAIO DE PORCENTAGEM DE BETUME - MISTURAS BETUMINOSAS	261,78	118.848,12	0,122%	99,617%	C
20	GUIA PRÉ FABRICADA (PADRÃO PM SJRP)	47,81	75.970,09	0,078%	99,695%	C
21	SUB-BASE OU BASE BRITA GRAD. C/CIM 1%VOL	352,25	70.450,00	0,072%	99,767%	C
22	TRANSPORTE DE 1/2 CATEGORIA ATÉ 15 KM	2,89	56.355,00	0,058%	99,825%	C
23	MANTA GEOTEXTIL NÃO TECIDA RESISTÊNCIA LONGITUDINAL 16 KN/M	11,38	38.692,00	0,040%	99,865%	C
24	ENSAIO DE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO SIMPLES - CONCRETO	314,14	31.414,00	0,032%	99,897%	C
25	TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO DE 600 mm, CLASSE D 400 (RUPTURA > 400 KN)	814,93	28.522,55	0,029%	99,927%	C
26	ESCAVAÇÃO MECÂNICA P/ OBRAS S/ EXPLOSIVO	20,69	26.897,00	0,028%	99,954%	C
27	SINALIZAÇÃO DE OBRAS PARA EXECUÇÃO DE RECOMPOSIÇÃO DE ENCAMENÇAMENTO DE OAE	378,21	15.128,40	0,016%	99,970%	C
28	DEMOLIÇÃO PAVIMENTO FLEXIVEL C/ TRANSPORTE	58,85	11.770,00	0,012%	99,982%	C
29	IMPRIMADURA BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	6,31	6.310,00	0,006%	99,989%	C
30	CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE PLACA INSTITUCIONAL	339,37	6.108,66	0,006%	99,995%	C
31	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5M E MENOR QUE 2,5M (ACERTO DO SOLO NATURAL) AF 08/2020	5,02	5.020,00	0,005%	100,000%	C
TOTAL		R\$	97.287.617,00	100,00%		

CURVA ABC

